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Motion av Martin Wannholt (D) och  
Patrik Höstmad (D) om att ta fram riktlinjer  
för att stadens lokaler ska vara fria från  
politiska och religiösa budskap 
 

Myndigheter är skyldiga att i alla lägen agera sakligt och opartiskt i enlighet med 

objektivitetsprincipen. Därmed ska myndighetspersonal inte påverkas av ideologi, 

partitillhörighet eller religiösa övertygelser i sitt myndighetsutövande. Utöver rätten till 

ett sakligt och opartiskt agerande av myndighetspersonal, är det också viktigt att 

myndigheters lokaler och verksamheter förblir neutrala för att säkerställa likvärdighet. 

Kommunens lokaler har en viktig representativ betydelse. Lokalerna är platser där 

medborgarna tar del av kommunala tjänster och utövar sina demokratiska rättigheter. För 

att säkerställa en rättvis, objektiv och inkluderande miljö är det därför avgörande att 

kommunens lokaler, där så är möjligt, är politiskt, ideologiskt och religiöst neutrala.  

Tyvärr har det framkommit flera exempel på hur stadens lokaler använts för att sprida 

olika religiösa och politiska budskap. Göteborgare har reagerat på att det på väggarna i 

vissa fritidsgårdar och andra kommunala ”hus” till exempel förekommit flaggor och 

symboler från länder i pågående krig, partiposters med hammaren och skäran och bilder 

på politiskt kodade personer. Likväl måste det göras en gränsdragning om vilka lokaler 

som bör vara neutrala. Exempelvis kan politiska och religiösa budskap och symboler vara 

en naturlig del av museer eller kommunala lokaler avsedda för politiska organisationer. 

Justitieombudsmannen har tidigare konstaterat att grundlagarnas skydd för 

yttrandefriheten inte hindrar det allmännas företrädare, i lokaler där det allmänna svarar 

för verksamheten, att reglera vilka typer av budskap som får spridas. Reglerna måste dock 

vara generella och får inte diskriminera mellan olika enskilda framställningar på grund av 

deras innehåll. I en tid av ökad desinformation, polarisering och propaganda är det för oss 

en självklarhet att riktlinjer tas fram så att kommunens lokaler, där så är lämpligt och 

möjligt, är neutrala och fria från politiska, ideologiska och religiösa budskap. 
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda riktlinjer för att Göteborgs Stads lokaler för 

offentliga tjänster och annan kommunalt sanktionerad verksamhet, där möjligt och 

lämpligt, är fria från politiska, ideologiska och religiösa budskap och symboler. Undantag 

från dessa riktlinjer ska tas fram där närvaron av denna typ av budskap och symboler 

bedöms vara naturliga och lämpliga. 

 

 

Martin Wannholt (D)    Patrik Höstmad (D) 
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